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Mieliśmy  okazję  spotkać  się  w  gronie  młodych  ludzi  z  różnych 
środowisk i  odkryliśmy,  że niezależnie od naszego doświadczenia, 
spełniamy się  w wolontariacie,  jednak  trudniej  nam znaleźć  swoje 
miejsce  w  świecie  pracy.  Jakie  są  przeszkody  na  rynku  pracy 
napotykają  młodzi  ludzie,   którzy  mają  tak  wiele  do  zaoferowania 
społeczeństwu ?

Czy  wymagania  jakie  stawia  rynek  pracy  nie  są  zbyt 
wyśrubowane ? 
Posiadanie wyższego wykształcenia  staje się dominującym kryterium 
przyjęcia do pracy nawet na stanowiskach, na których najważniejsze 
jest doświadczenie. Młodzi nie zawsze mają szansę uzyskać wyższe 
wykształcenie, gdyż nie udało im się ukończyć szkoły albo z powodu 
niedostatecznych środków finansowych. 



Czy wsparcie jakie otrzymują młodzi ludzie jest wystarczające?
Pracownicy instytucji wsparcia zawodowego powinni najpierw starać 
się  zrozumieć  indywidualną  sytuację  każdego  młodego  człowieka. 
Nawet jeżeli może on skorzystać z praktycznej pomocy na przykład w 
formie porad co do napisania listu motywacyjnego, to młody człowiek 
z powodu swoich doświadczeń życiowych może mieć innego rodzaju 
trudności np. boi się  rozmowy kwalifikacyjnej. 

Czy szanuje się prawo młodych ludzi do wyboru pracy, która ich 
interesuje?
Czasem  proponuje  się  młodym  ludziom  pracę,  która  nie  ma  nic 
wspólnego  z  ich  zainteresowaniami.  Jeżeli  odrzucają  daną  im 
propozycję, mówi się, że nie chcą pracować i tracą prawo do zasiłku. 

Czy młodzi ludzie są szanowani w pracy ? 
Młodzi ludzie są poddani presji zdobycia doświadczenia. To dlatego 
zgadzają się na pracę według zasady, że  dobre warunki należą się 
dopiero osobom, które mają za sobą dłuższy staż pracy. Znajomość 
swoich  pracy  w  pracy  powinna  stanowić  część  przygotowania 
zawodowego. 

Dzisiaj  praca jest  postrzegana  jako  wyznacznik  naszej  wartości  w 
społeczeństwie.  A jednak są młodzi  ludzie,  którzy  nie  pracują,  ale 
angażują  się  na  przykład  w  wolontariat.  To  robią  jest  również 
wartościowe. 
 
Naszym zdaniem społeczeństwo powinno uznać prawo każdego 
do  wyboru  pracy,  która  odpowiada  jego  zainteresowaniom  i 
marzeniom. 
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